

# Møtebok for Øyer fjellstyre

Møtedato: 22.02.2023

Sak nr: 19/23

Dokument: 23/2 - 11

Arkiv: 434.4

---

## Motorferdsel villreinprosjekt. Uttalelse og rettighetshavers tillatelse.

### Saksdokumenter vedlagt møteinnkallingen:

Kopi av brev datert 09.02.2023 fra Norsk institutt for naturforskning (NINA) til landbrukskontoret.

### Andre saksdokumenter:

### Bakgrunn:

Villreinprosjektet med merking av villrein i Rondane har pågått siden 2009, og det er i etterkant av kvalitetsnorm vurderingen av villreinområdene i Norge et fortsatt behov for å følge reinen i Rondane ved hjelp av radiosendere.

Vinteren 2023 er det planlagt å merke inntil 15 dyr i hele Rondane, hvorav 5-6 dyr i Rondane sør. NINA søker om løyve til bruk av helikopter knyttet til merkingen og snøskuter til oppfølging av merkede dyr i årene 2023 til 2026.

### Vurdering:

Prosjektet har pågått i mange år, og har gitt verdifull informasjon om villreinens arealbruk. Det er i dag tre simler med fungerende radiosendere i Rondane sør, men disse vil bli koblet av når batteriene går ut i nær framtid. Ny merking kan avdekke endringer i arealbruk i forhold til tiltak som settes i verk med bakgrunn i normen. Det fokuseres også på helse relaterte problemstillinger utover CWD (fotråte og andre sjukdommer), og muligheten til å følge flokkene ved hjelp av merkede dyr er til stor hjelp ved disse registreringene.

Avhengig av hvor reinen oppholder seg kan det bli aktuelt med merking av rein også i Øyerfjellet. Fjelloppsynet har siden oppstart av prosjektet i 2009 deltatt aktivt både med bistand under merking og oppfølging av merkede dyr. I områder med statsallmenning skjer oppfølging på bakken som en naturlig del av fjelloppsynets aktivitet, og fordrer ingen nærmere tillatelse.

Det vises til vedlegg for nærmere informasjon om gjennomføringen av prosjektet.

### Forslag til vedtak:

Fjellstyret gir med hjemmel i fjelloven § 12 rettighetshavers tillatelse til nødvendig motorferdsel innenfor statsallmenningen, og stiller bakkemannskap til disposisjon. Det anbefales overfor landbrukskontoret at det etter gis tillatelse som omsøkt.

### Vedtak:

Enstemmig som foreslått.

### Utskrift av møteboka er sendt til:

Landbrukskontoret i Lillehammer-regionen  
NINA